様式第４号

議事概要

会  議  名 美浦村国民健康保険運営協議会（書面開催）

開 催 日 時 令和４年２月８日（火）～２月１８日（金）

開 催 場 所 書面開催

議   題

(1) 賦課方式の変更について

(2) １８歳までの均等割額の軽減について

(3) 国民健康保険税の税率改正について

公開・非公開の別 －

傍聴人定数・傍聴人数 －

審 議 内 容

(1) 賦課方式の変更について

〔会議資料にて説明〕

・条例に規定する美浦村国民健康保険税の基礎課税額、後

期高齢者支援金等課税額に係る賦課方式を、平等割を廃

止し、現行の３方式から２方式に変更する。

同意書をもって原案通り承認

(2)１８歳までの均等割額の軽減について

〔会議資料にて説明〕

 ・１８歳までの子どもの均等割額を 1/2軽減する。

   同意書をもって原案通り承認

(3) 国民健康保険税の税率改正について

〔会議資料にて説明〕

・国保事業費納付金（県算定）の額より計算された市町村

標準保険料率を参考に、子どもの均等割軽減と令和３年

度の応能応益割合を考慮し、税率を改正する。

  同意書をもって原案通り承認

そ の 他
美浦村国民健康保険運営協議会委員１２名

出席者（同意書提出）１２名

問 合 せ 先
美浦村役場 保健福祉部 国保年金課 国保係

電話 ０２９－８８５－０３４０ 内線１１６